



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A. Afrique de l'Ouest

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE F.CFA 596 080 000

Siège Social : Abidjan - COTE D'IVOIRE Adresse : 18, Avenue Joseph Anoma – 01 BP 3802 Abidjan 01

SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE CÂBLES (SICABLE)

Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA

Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15

Régistre du Commerce N° : 16.137 Abidjan

PROJETS VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

ACTIF	31/12/04	31/12/03	PASSIF	31/12/04	31/12/03
Immobilisations incorporelles brutes	41,343,967	35,019,676	Capital	740,000,000	740,000,000
Immobilisations corporelles brutes	4,369,306,881	4,458,410,932	Primes et réserves	2,591,274,889	2,511,007,124
Immobilisations financières	55,047,303	49,559,833	Résultat net de l'exercice; perte entre ()	(9,509,709)	80,267,765
Amortissements	(3,412,600,768)	(3,417,418,173)	Autres capitaux propres	81,030,889	43,200,691
Provisions	(21,095,000)	(21,095,000)	Dettes financières et ressources assimilées	139,362,438	141,797,386
Stocks nets	1,628,753,773	1,548,807,030	Passif circulant H.A.O.	29,405,155	19,398,938
Créances et emplois assimilés nets	1,825,839,683	1,821,736,179	Autres Dettes et ressources Passif circulant	1,999,787,162	1,480,088,075
Trésorerie-Actif	1,290,278,039	1,015,458,399	Trésorerie-Passif	205,523,054	474,340,923
Ecarts de conversion-Actif	0	0	Ecarts de conversion-Passif	0	377,974
TOTAL ACTIF	5,776,873,878	5,490,478,876	TOTAL PASSIF	5,776,873,878	5,490,478,876

2 COMPTE DE RÉSULTATS

DÉBIT	Exercice 2004	Exercice 2003	CRÉDIT	Exercice 2004	Exercice 2003
Achats de marchandises consommés	1,152,168,123	258,511,445	Ventes de marchandises	1,498,588,993	316,408,273
Achats de matières et fournitures consommé	3,046,737,118	2,424,154,587	Ventes de produits fabriqués	5,486,657,889	4,422,891,413
Consommations intermédiaires	2,088,878,963	1,604,021,500	Travaux, services vendus	163,908,095	103,876,300
Charges de personnel	563,042,714	517,169,072	Production stockée (ou déstockage)	(142,071,845)	(100,170,727)
Dotations aux amortissements	256,451,147	238,869,354	Production immobilisée	2,497,595	1,789,534
Dotations aux provisions	219,363,476	184,998,077	Produits accessoires	180,000	4,110,000
Charges financières	29,659,705	13,978,713	Autres produits	186,189,251	407,078,321
Charges H.A.O.	81,192,060	6,980,785	Reprises de provisions	184,998,077	155,228,672
Impôts sur le résultat	15,000,000	24,550,410	Produits financiers	11,097,415	5,047,703
Résultat net de l'exercice ; perte entre ()	(9,509,709)	80,267,765	Produits H.A.O.	50,938,127	37,242,219
TOTAL DÉBIT	7,442,983,597	5,353,501,708	TOTAL CRÉDIT	7,442,983,597	5,353,501,708

3 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ()	Exercice 2004	Exercice 2003
Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E.)	327,086,904	339,630,408
Produits encaissables restants	29,133,571	17,543,805
Charges décaissables restantes	(118,258,010)	(38,529,123)
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	237,962,465	318,645,090
Distributions de dividendes dans l'exercice	0	(296,000,000)
Autofinancement (A.F.)	237,962,465	22,645,090
Variation Besoin de Financement d'Exploitation	435,270,866	250,958,241
Investissements total nets	(139,602,039)	(71,608,681)
Emplois / Ressources (B.F., H.A.O.)	10,006,217	(65,165,338)
Excédent ou insuffisance de ressources	543,637,509	136,829,312
Variation de la trésorerie nette	543,637,509	136,829,312

4 PROJET D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2004

Le Conseil d'Administration propose :

- l'affectation de la perte de 9.509.709 FCFA au compte "Report à nouveau" ;

- de verser aux actionnaires un dividende global brut de 74.000.000 FCFA à prélever sur le compte "report à nouveau" ; soit 500 FCFA brut par action